Прийшовши до влади у 1917 р., більшовики розпочали активну законотворчу діяльність щодо обмеження прав церкви. Так, декретом II Всеросійського з'їзду Рад про землю від 8 листопада 1917 р. церква і парафіяльне духовенство позбавлялися права власності на землю, а 4 (17) грудня націоналізація земель була підтверджена декретом про земельні комітети, згідно з яким передбачалась конфіскація церковно-монастирських та сільськогосподарських земель без будь-яких компенсацій, служителі релігійного культу оголошувались „слугами буржуазії” й позбавлялися громадянських прав.